OMISSIS

DOCUMENTO N. 26.02
Actus electionis Deputati Fabricae Senatoriae cum assignatione 
duarum gabellarum factus per illustrissimum Senatum huius 
urbis Catanae in personam don Joannis de Amico et Statella
Agli atti del notaio Francesco Malerba il 15 Agosto 1739 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 13206, cc. 543-547).

Die decimo quinto augusti secundae indictionis
Millesimo septincentesimo trigesimo nono

Ex quo in ultima equalazione patrimonii huius clarissimae, et fidelissimae 
urbis Catanae facta sub die 16 ianuarii 1728 fuerunt assignatae illustrissi-
mo Senatui huius eiusdem urbis unciae centum annuales ut asseretur pro 
illis implicandis in constructione fabricae Domus Senatoriae huiusmet urbis, 
pro ut per dictam equalationem registratam in Curia illustrissimi Senatus 
die 12 maii 6.ae ind. 1728 (ut asseretur) ad quam etc. Propterea infrascrip-
ti illustres Senatores dicti illustrissimi Senatus cum interventu promodo in 
fabrica praedicta dictae Domus Senatoriae applicare, et convertere fructus 
introitus, et proventus de necto annorum trium scilicet tertiae, quartae, et 
quintae in dictarum p. v. gabellae vocate della mercia huius praedictae urbis: 
et considerantes alium de sufficientiam, habilitatem, et integritatem don Jo-
annis de Amico et Statella huius iam dictae urbis cum experientia practicata 
praecipue in aedificatione portici dictae Domus Senatoriae his annis tran-
sactis aedificati, ob idem deliberaverunt etiam dicti, et infrascripti illustres 
Senatores cum interventu, et consensu dicti, et infrascripti spectabilis sindi-
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ci in Deputatum dictae Fabricae ut supra costruendae eligere et nominare 
dictum de Amico, et Statella cum facultate administrandi, gabellandi, seu 
fidandi, ac sibimet ipsi exigendi iurantibus dictis annis tribus dictas duas 
gabellas, et illas, earumque fructus, introitus, et proventus de necto, ipsemet 
de Amico et Statella implicandi, in constructione fabricae praedictae. Et hac 
ex causa fuit per dictos, et infrascriptos illustres senatores cum interventu, et 
consensu, et infrascripti spectabili sindici (declarantes prius, et affirmantes 
cum iuramento etc. praemissa omnia de super enarrata fore et esse vera imo 
verissima) ad presentem actum deventum modo, et forma quibus infra omni 
meliori modo.
Hinc est quod hodie presenti praetitulato die quo supra existentes coram nobis 
illustres don Franciscus Asmundo, don Petrus Moncada Paternò, don Petrus 
Maria Tedeschi Bonadies et Paternò baro Villermosae, et Castri de Oscine, 
don Franciscus Paternò, et Amico et don Petrus Maria Tedeschi, et Tedeschi 
quinque senatores illustrissimi Senatus huius supradictae urbis Catanae, 
stante quod illustris don Joseph Agathinus Paternò Castello, et Ramondetta 
baro Sigonae alter senator nondum cepit possessionem ex quo reperitur ab-
sens ab hac urbe eiusque territorio, mihi notario cogniti ...

OMISSIS
Cui quidem praedictae fabricae ut supra construendae, seu verius dicto de 
Amico et Statella tamquam Deputato ut supra electo pro construendo fa-
bricam praedictam, presenti, et stipulanti, superdici illustres Senatores cum 
interventu et consensi dicti spectabilis Sindici per se et suos etc., vigore 
praesentis assignaverunt et assignant, constituerunt, et constituunt, dede-
runt, et dant, ac cesserunt et cedunt integros fructus, introitus, et proventus  
supedictorum annorum trium prossimorum venturorum 3.ae ind. 1741 et 
1742, supradictarum duarum gabellarum vocatarum unius di panni, e sete, 
et alterius della mercia huius praedictae urbis, et hoc pro quanto importa-
bunt de necto deductis, et subtractis prius ex eis oneribus super eis quolibet 
anno in dictis annis tribus legitime debitis et solvendis, ex pacto iuribus ad-
ditorum, subiugationibus, et aliis omnis oneribus annualibus, si que forta 
essent super gabellis praedictis ...

DOCUMENTO N. 26.03
Extaleum pro spectabile don Joanne de Amico, et Statella ominibus 
contra magistrum Dominicum Battaglia, et e’ consenso
Agli atti del notaio Francesco Malerba il 20 Maggio 1740 (ASCT, 
1° vers. not., b. 13207, c. 510 r. e v.).

Die vigesimo maii tertiae indictionis
Millesimo septincentesimo quadragesimo

Praesens coram nobis magister Dominicus Battaglia intaleator huius claris-
simae, et fidelissimae urbis Catanae m. n. c. sponte tenore presentis ad ex-
taleum promisit, et promittit, ac se obligavit, et obligat spectabili don Joanni 
Mariae de Amico, et Statella Capitaneo, et Iustitiario huius praedictae urbis 
presenti etc. etiam cognito etc., et ad haec intervenienti tamquam Deputato 
Fabricae Domus Senatoriae huius eiusdem urbis quam primum construen-
dae electo per illustrissimum Senatum huiusmet urbis vigore huius dicti ac-
tus electionis stipulati apud acta mea notarii infrascripti die 15 augusti p. p. 
2.ae ind. 1739 ad quam etc., ut dicitur vulgariter loquendo fargli, seu lavo-
rargli tutto l’intaglio delli fenestroni, e pilastri di detta Casa Senatoria come 
sopra costruenda, e questo giusta il disegno, seù modello a tal’effetto fatto, seù 
faciendo, con incominciare a richiesta di detto spettabile d’Amico, e Statella 
dicto nomine, e così successivamente e insino che saran fatti detti fenestroni, 
e pilastri; dovendo essere detto staglio bene, e magistrevolmente fatto secondo 
richiede l’arte d’ottimo, e perito mastro intagliatore, per patto etc., in pace etc., 
alias etc., ad damna etc., de quibus etc., et pro quibus etc., ex pacto etc.
Et hoc pro extaleo, et iure extalei ad rationem granorum duorum, et par-
vorum trium pec. i. p. pro quolibet palmo mensurando per reverendum sa-
cerdotem don Joannem Baptistam Vaccarini Architectum huius iam dictae 
urbis, ex pacto etc. Quod ius extalei pro quanto importabit ad rationem 
praedictam, praefatus ipse spectabilis de Amico, et Statella dicto nomine 
solvere etc. promisit prout se obligavit, et obligat dicto de Battaglia sti-
pulanti laborando succurrendo per quinternionem ipsius sp. de Amico, et 
Statella nomine iam dicto, cui etc., absque etc., ex pacto etc., in pace etc., et 
in pecunia etc., alias etc.
Quae omnia in etc.
Testes don Oratius lo Coco, et Bartholus Corsaro.